

Ao
 Governo do Estado de Rondônia
 SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO
 Equipe de licitação SIGMA
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 883/2021/SIGMA/SUPEL/RO
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0059.260765/2020-83
 OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviço de Lavanderia Hospitalar Interna, com disponibilização de equipamentos, materiais de consumo e demais utensílios, para atender de forma contínua as necessidades do Hospital Regional de Extrema- HRE, por um período de 12 (doze) meses.
 E-mail: sigma.supel@gmail.com

Quadro-resumo

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL (Mensal)	VALOR TOTAL ANUAL
I	AUXILIAR DE LAVANDERIA	UND	4	R\$ 7.226,30	R\$ 28.905,20	R\$ 346.862,40
II	COSTUREIRA	UND	1	R\$ 8.653,08	R\$ 8.653,08	R\$ 103.836,96
TOTAIS					R\$ 37.565,80	R\$ 450.789,60

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	KG MENSAL	VALOR UNIT	VALOR MENSAL
1	Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviço de Lavanderia Hospitalar Interna, com disponibilização de equipamentos, materiais de consumo e demais utensílios, para atender de forma contínua as necessidades do Hospital Regional de Extrema- HRE, por um período de 12 (doze) meses.	KG	1866,16	R\$ 20,13	R\$ 37.565,80

QUADRO DEMONSTRATIVO - VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	VALOR
A	VALOR PROPOSTO POR UNIDADE DE MEDIDA	R\$ 20,13
B	VALOR MENSAL DO SERVIÇO	R\$ 37.565,80
C	VALOR ANUAL DO SERVIÇO	R\$ 450.789,60

O prazo para início da execução dos serviços é CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, contados da ordem de serviços.

O prazo de validade de nossa proposta é de 60 (sessenta) dias, a partir da abertura do prego.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o especificado neste Edital.

Observação: Havendo omissão das informações acima considerar-se-ão os prazos previstos neste edital como aceitos.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa.

Nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e /ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.



SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI – ME

Avenida Campo Sales, 3521, Sala B, Olaria - CEP: 76.801-281
E-mail: objetivo.terceirizados@gmail.com - Fone: (69) 2141-4068

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS			
A	Data de apresentação da proposta (mês/ano)	15 de junho de 2022	
B	ESPECIFICAÇÃO	Serviços de Lavanderia Hospitalar Interna	
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	RO000003/2022	
D	Nº de meses de execução contratual	12	
Identificação do Serviço			
Anexo III-A – Mão-de-obra			
Mão-de-obra vinculada à execução contratual			
Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra			Valor (R\$)
	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	Atividade de Lavanderia Hospitalar	
2	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.711,35	
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	Auxiliar de Lavanderia	
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01º de janeiro	
MÓDULO 1 : COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)	
A	Salário		R\$ 1.711,35
B	Adicional de Periculosidade	30% sobre o salário	R\$ -
C	Adicional de Insalubridade	40% sobre o salário mínimo	R\$ 484,80
D	Adicional Noturno	20% sobre a hora diurna	R\$ -
E	Hora noturna adicional (somente após as 05:00h)	H. Extra (+50%) ou H. Normal + 20% de adicional	R\$ -
F	INTERVALO INTRAJORNADA		R\$ -
G	DSR INTRAJORNADA		R\$ -
TOTAL DA REMUNERAÇÃO			R\$ 2.196,15
MÓDULO 2: BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS			
2.1	DÉCIMO TERCEIRO SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS	Valor (R\$)	
A	13º Salário	8,33%	R\$ 182,94
B	Férias (8,33%) e Adicional de Férias (TR x 2,78%)	11,11%	R\$ 243,99
TOTAL			R\$ 426,93
Base de cálculo: De acordo com a ' anexo VII nota 3, a base de cálculo neste módulo deverá ser a soma:			
2.2	Encargos previdenciários e FGTS	Valor (R\$)	
A	Inss - Lei nº 8.212/1991	20,00%	R\$ 524,62
B	Sesi ou Sesc - Decreto-Lei nº 9.853/1946	1,50%	R\$ 39,35
C	Senai ou Senac - Decreto-Lei nº 8.621/1946	1,00%	R\$ 26,23
D	Incra -Decreto-Lei nº 1.146/1970	0,20%	R\$ 5,25
E	Salário Educação - Lei nº 9.424/1996	2,50%	R\$ 65,58
F	Fgts - Constituição Federal de 1988 (art. 7º, inc. III)	8,00%	R\$ 209,85
G	RAT X SAT (RAT AJUSTADO)	3,00%	R\$ 78,69
H	Sebrae - Lei nº 8.029/1990	0,60%	R\$ 15,74
TOTAL			R\$ 965,31

2.3 BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS		Valor (R\$)	
A	Transporte		R\$ 112,00
B	Auxílio alimentação		R\$ 495,05
C	Assistência médica e familiar		R\$ -
D	Auxílio creche		R\$ 2,84
E	Seguro de vida		R\$ 12,50
TOTAL DE BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS			R\$ 622,39
Quadro-resumo do módulo 2-ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS			
2.1	13º SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS		R\$ 426,93
2.2	GPS, FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES		R\$ 965,31
2.3	BENEFÍCIOS DIÁRIOS E MENSIS		R\$ 622,39
TOTAL			R\$ 2.014,63
MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3.0	Provisão para Rescisão		Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado		
		0,42%	R\$ 9,22
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,03%	R\$ 0,66
C	Multa do FGTS e Contribuição Social sobre o Aviso Prévio Indenizado	3,47%	R\$ 76,21
D	Aviso prévio trabalhado		
		1,94%	R\$ 42,61
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado	0,71%	R\$ 15,59
F	Multa do FGTS e Contribuição Social sobre o Aviso Prévio Trabalhado.	0,02%	R\$ 0,44
TOTAL			6,59% R\$ 144,73
MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
4.1	Submódulo 4.1 - Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na Cobertura de Férias	0,93%	R\$ 41,08
B	Substituto na Cobertura de Ausências Legais (por doença)	1,66%	R\$ 73,32
C	Substituto na Cobertura de Licença Paternidade	0,02%	R\$ 0,88
D	Substituto na Cobertura Por Acidente de Trabalho	0,28%	R\$ 12,37
E	Substituto na Cobertura de Licença Maternidade	0,03%	R\$ 1,33
F	Outros (especificar)	0,00%	R\$ -
TOTAL DO SUBMÓDULO 4.1			2,92% R\$ 128,98
Submódulo 4.2 - Intrajornada			
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	0,00%	0,00
TOTAL			0,00% R\$ -
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
4	Módulo 4 – Encargos sociais e trabalhistas		Valor (R\$)
4.1	Submódulo 4.1 - Ausências Legais	2,92%	R\$ 128,98
4.2	Submódulo 4.2 - Intrajornada	0,00%	R\$ -
TOTAL DO MÓDULO 4			2,92% R\$ 128,98
MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS			
5	INSUMOS DIVERSOS		Valor (R\$)
A	Uniformes e EPIs		R\$ 61,16
B	Materiais		R\$ 435,36
C	Equipamentos		R\$ 960,59
D	Saúde e Segurança do Trabalhador		R\$ -
E	Contrib. Assist. Sind. Emp. Patronal		R\$ 6,00
F	Treinamento e Capacitação do Trabalhador		R\$ 8,33
TOTAL DO MÓDULO 5			R\$ 1.471,44



SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI – ME

Avenida Campo Sales, 3521, Sala B, Olaria - CEP: 76.801-281
E-mail: objetivo.terceirizados@gmail.com - Fone: (69) 2141-4068

TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS		TOTAL	R\$ 5.955,93
(M-T) CUSTO TOTAL DA PLANILHA PARA EFEITO DE			R\$ 5.955,93
MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro		Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	2,00%	R\$ 119,12
B	Lucro (MT + M5.A)	2,00%	R\$ 121,50
	Subtotal para efeito de cálculo do s Tributos (MT +	0,8575	R\$ 6.196,55
	Tributos		R\$ 7.226,30
	C1. Tributos Federais		
	C1-A (PIS)	1,65%	R\$ 119,23
	C1. B (COFINS)	7,60%	R\$ 549,20
	C.2 Tributos Estaduais (especificar)		
	C.3 Tributos Municipais		
	C3-A (ISS)	5,00%	R\$ 361,32
	TOTAL DOS TRIBUTOS	14,25%	R\$ 1.029,75
TOTAL DOS CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			R\$ 1.270,37
Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)			Valor (R\$)
A	Módulo 1 – Composição da Remuneração		R\$ 2.196,15
B	Módulo 2 – Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		R\$ 2.014,63
C	Módulo 3 – Provisão para Rescisão		R\$ 144,73
D	Módulo 4 – Custo de Reposição do Profissional Ausente		R\$ 128,98
D	Módulo 5 – Insumos Diversos		R\$ 1.471,44
	Subtotal (A + B +C+ D)		R\$ 5.955,93
E	Módulo 6 – Custos indiretos, tributos e lucro		R\$ 1.270,37

**SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI – ME**

Avenida Campo Sales, 3521, Sala B, Olaria - CEP: 76.801-281
 E-mail: objetivo.terceirizados@gmail.com - Fone: (69) 2141-4068

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS			
A	Data de apresentação da proposta (mês/ano)	15 de junho de 2022	
B	ESPECIFICAÇÃO	Serviços de Lavanderia Hospitalar Interna	
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	RO000003/2022	
D	Nº de meses de execução contratual	12	
Identificação do Serviço			
Anexo III-A – Mão-de-obra			
Mão-de-obra vinculada à execução contratual			
Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra			Valor (R\$)
	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	Atividade de Lavanderia Hospitalar	
2	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 2.382,90	
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	Costureira	
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01º de janeiro	
MÓDULO 1 : COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	Composição da Remuneração		Valor (R\$)
A	Salário		R\$ 2.382,90
B	Adicional de Periculosidade	30% sobre o salário	R\$ -
C	Adicional de Insalubridade	40% sobre o salário mínimo	R\$ 484,80
D	Adicional Noturno	20% sobre a hora diurna	R\$ -
E	Hora noturna adicional (somente após as 05:00h)	H. Extra (+50%) ou H. Normal + 20% de adicional	R\$ -
F	INTERVALO INTRAJORNADA		R\$ -
G	DSR INTRAJORNADA		R\$ -
TOTAL DA REMUNERAÇÃO			R\$ 2.867,70
MÓDULO 2: BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS			
2.1	DÉCIMO TERCEIRO SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS		Valor (R\$)
A	13 º Salário	8,33%	R\$ 238,88
B	Férias (8,33%) e Adicional de Férias (TR x 2,78%)	11,11%	R\$ 318,60
TOTAL			19,44% R\$ 557,48
Base de cálculo: De acordo com a ' anexo VII nota 3, a base de cálculo neste módulo deverá ser a soma:			
2.2	Encargos previdenciários e FGTS		Valor (R\$)
A	Inss - Lei nº 8.212/1991	20,00%	R\$ 685,04
B	Sesi ou Sesc - Decreto-Lei nº 9.853/1946	1,50%	R\$ 51,38
C	Senai ou Senac - Decreto-Lei nº 8.621/1946	1,00%	R\$ 34,25
D	Incra -Decreto-Lei nº 1.146/1970	0,20%	R\$ 6,85
E	Salário Educação - Lei nº 9.424/1996	2,50%	R\$ 85,63
F	Fgts - Constituição Federal de 1988 (art. 7º, inc. III)	8,00%	R\$ 274,01
G	RAT X SAT (RAT AJUSTADO)	3,00%	R\$ 102,76
H	Sebrae - Lei nº 8.029/1990	0,60%	R\$ 20,55
TOTAL			36,80% R\$ 1.260,47



SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI – ME

Avenida Campo Sales, 3521, Sala B, Olaria - CEP: 76.801-281
E-mail: objetivo.terceirizados@gmail.com - Fone: (69) 2141-4068

2.3 BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS		Valor (R\$)	
A	Transporte		R\$ 112,00
B	Auxílio alimentação		R\$ 495,05
C	Assistência médica e familiar		R\$ -
D	Auxílio creche		R\$ 3,95
E	Seguro de vida		R\$ 12,50
TOTAL DE BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS			R\$ 623,50
Quadro-resumo do módulo 2-ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS			
2.1	13º SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS		R\$ 557,48
2.2	GPS, FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES		R\$ 1.260,47
2.3	BENEFÍCIOS DIÁRIOS E MENSIS		R\$ 623,50
TOTAL			R\$ 2.441,45
MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3.0 Provisão para Rescisão		Valor (R\$)	
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	R\$ 12,04
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,03%	R\$ 0,86
C	Multa do FGTS e Contribuição Social sobre o Aviso Prévio Indenizado	3,47%	R\$ 99,51
D	Aviso prévio trabalhado	1,94%	R\$ 55,63
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado	0,71%	R\$ 20,36
F	Multa do FGTS e Contribuição Social sobre o Aviso Prévio Trabalhado.	0,02%	R\$ 0,57
TOTAL		6,59%	R\$ 188,97
MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
4.1 Submódulo 4.1 - Ausências Legais		Valor (R\$)	
A	Substituto na Cobertura de Férias	0,93%	R\$ 51,70
B	Substituto na Cobertura de Ausências Legais (por doença)	1,66%	R\$ 92,28
C	Substituto na Cobertura de Licença Paternidade	0,02%	R\$ 1,11
D	Substituto na Cobertura Por Acidente de Trabalho	0,28%	R\$ 15,57
E	Substituto na Cobertura de Licença Maternidade	0,03%	R\$ 1,67
F	Outros (especificar)	0,00%	R\$ -
TOTAL DO SUBMÓDULO 4.1		2,92%	R\$ 162,33
Submódulo 4.2 - Intrajornada		Valor (R\$)	
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	0,00%	0,00
TOTAL		0,00%	R\$ -
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
4	Módulo 4 – Encargos sociais e trabalhistas	Valor (R\$)	
4.1	Submódulo 4.1 - Ausências Legais	2,92%	R\$ 162,33
4.2	Submódulo 4.2 - Intrajornada	0,00%	R\$ -
TOTAL DO MÓDULO 4		2,92%	R\$ 162,33
MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS			
5 INSUMOS DIVERSOS		Valor (R\$)	
A	Uniformes e EPIs		R\$ 61,16
B	Materiais		R\$ 435,36
C	Equipamentos		R\$ 960,59
D	Saúde e Segurança do Trabalhador		R\$ -
E	Contrib. Assist. Sind. Emp. Patronal		R\$ 6,00
F	Treinamento e Capacitação do Trabalhador		R\$ 8,33
TOTAL DO MÓDULO 5			R\$ 1.471,44

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI – ME

Avenida Campo Sales, 3521, Sala B, Olaria - CEP: 76.801-281
 E-mail: objetivo.terceirizados@gmail.com - Fone: (69) 2141-4068

TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS		TOTAL	R\$ 7.131,89
(M-T) CUSTO TOTAL DA PLANILHA PARA EFEITO DE			R\$ 7.131,89
MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro		Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	2,00%	R\$ 142,64
B	Lucro (MT + M5.A)	2,00%	R\$ 145,49
	Subtotal para efeito de cálculo do s Tributos (MT + Tributos	0,8575	R\$ 7.420,02
	C1. Tributos Federais		R\$ 8.653,08
	C1-A (PIS)	1,65%	R\$ 142,78
	C1. B (COFINS)	7,60%	R\$ 657,63
	C.2 Tributos Estaduais (especificar)		
	C.3 Tributos Municipais		
	C3-A (ISS)	5,00%	R\$ 432,65
	TOTAL DOS TRIBUTOS	14,25%	R\$ 1.233,06
TOTAL DOS CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			R\$ 1.521,19
Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)			Valor (R\$)
A	Módulo 1 – Composição da Remuneração		R\$ 2.867,70
B	Módulo 2 – Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		R\$ 2.441,45
C	Módulo 3 – Provisão para Rescisão		R\$ 188,97
D	Módulo 4 – Custo de Reposição do Profissional Ausente		R\$ 162,33
D	Módulo 5 – Insumos Diversos		R\$ 1.471,44
	Subtotal (A + B +C+ D)		R\$ 7.131,89
E	Módulo 6 – Custos indiretos, tributos e lucro		R\$ 1.521,19

Uniformes Operacional

Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Custo Mensal
Camisa ou Camisetas	4	R\$ 41,04	R\$ 164,16	R\$ 13,68
Calça	4	R\$ 37,47	R\$ 149,88	R\$ 12,49
Luva de PVC	36	R\$ 4,42	R\$ 159,12	R\$ 13,26
Máscara	6	R\$ 13,94	R\$ 83,64	R\$ 6,97
Óculos	2	R\$ 2,42	R\$ 4,84	R\$ 0,40
Touca (emb. Com 100)	2	R\$ 11,45	R\$ 22,90	R\$ 1,91
Avental	12	R\$ 7,89	R\$ 94,68	R\$ 7,89
Botas de Segurança	2	R\$ 27,37	R\$ 54,74	R\$ 4,56
TOTAL			733,96	R\$ 61,16

MATERIAIS DE LAVANDERIA

Item	Discriminação	Unidade.	*Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal
1	Detergente Umectante Líquido Tipo R-1102	Litro	60,00	13,23	793,80	1,00	793,80
2	Detergente Alcalino Líquido Tipo R 1301	Litro	60,00	6,30	378,00	1,00	378,00
3	Alvejante Líquido Tipo R 1401 ALV H30	Litro	60,00	9,38	562,80	1,00	562,80
4	Amaciante líquido, perfumado e com efeito	Litro	60,00	4,74	284,40	1,00	284,40
5	Detergente Líquido Neutro	Litro	5,00	2,53	12,65	1,00	12,65
6	Sabão em pó	Kg	5,00	3,63	18,15	1,00	18,15
7	Alcool em gel	Litro	10,00	6,22	62,20	1,00	62,20
8	Água Sanitária	Litro	5,00	2,27	11,35	1,00	11,35
9	Sabonete Líquido	Litro	5,00	10,69	53,45	1,00	53,45
Total Mensal							2.176,80
Total por Colaborador							435,36

Equipamentos

Item	Discriminação	Unidade.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Depreciação	Valor Mensal
1	Carro para limpeza Suporte para baldes, vassouras.	unid.	2,00	746,46	1.492,92	50%	746,46
2	Carro em material inoxidável para transporte de Roupa limpas	unid.	1,00	1.605,10	1.605,10	10%	160,51
3	Gôndolas Aramadas ou Prateleiras	unid.	4,00	345,84	1.383,36	10%	138,34
4	Mesa de Manipulação em aço inox	unid.	1,00	1.081,56	1.081,56	10%	108,16
5	Carro para transporte de roupa sujas	unid.	1,00	1.605,10	1.605,10	10%	160,51
6	HAMPER com armação tubular	unid.	5,00	222,73	1.113,65	60%	668,19
7	Seladora automática	unid.	1,00	381,95	381,95	10%	38,20
8	Máquina de Costura industrial Overlock	unid.	1,00	2.285,01	2.285,01	10%	228,50
9	Máquina de Costura Industrial Reta	unid.	1,00	1.723,81	1.723,81	10%	172,38
10	Balcão Tipo Armário em Aço em inox	unid.	1,00	1.193,85	1.193,85	10%	119,39
11	Balança digital com impressora de etiquetagem	unid.	2,00	951,66	1.903,32	10%	190,33
12	Armário em aço para guarda materiais	unid.	1,00	732,18	732,18	10%	73,22
13	Dosador de produto	unid.	1,00	676,35	676,35	10%	67,64
14	Exaustor de Ar	unid.	3,00	270,56	811,68	10%	81,17
15	Engraxadeira de 3 kg para manutenção	unid.	1,00	158,08	158,08	10%	15,81
Total Mensal							2.968,81
Total por Colaborador							593,76

Custo Manutenção*

Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
Manutenção Secadora	1	R\$ 407,30	R\$ 407,30
Manutenção Máquina de Lavar capacidade de 30kg	1	R\$ 377,00	R\$ 377,00
Manutenção Centrífuga capacidade de 30kg	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
Manutenção Calandra	1	R\$ 242,25	R\$ 242,25
Manutenção Máquina de Costura	2	R\$ 188,92	R\$ 377,84
Manutenção Balança digital	2	R\$ 144,88	R\$ 289,76
TOTAL			1.834,15
CUSTO POR COLABORADOR			366,83

* DOCUMENTO: código verificador 0029E10491 e o código CRC BA2F8F43
Atualmente a unidade requisitante já tem em funcionamento a Lavanderia Hospitalar com os equipamentos substanciais para a prestação desse serviço, os quais serão utilizados pela empresa contratada, sendo então necessário que esta forneça apenas alguns equipamentos e materiais sobresalientes para a perfeita execução. Dessa forma, após a pesquisa de preços, obtidas em observância às orientações contidas na Portaria nº 238/2019/SUPEL-CI, foram adotados os valores referentes à manutenção preventiva e corretiva dos referidos equipamentos e devidamente incluído na planilha de custos, servindo, assim, como estimativa para possíveis manutenções.

SEGURANÇA E SAÚDE DO TRABALHADOR

DESCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR SUBTOTAL	VALOR TOTAL POR MÊS
Saúde e Segurança do trabalhador	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 12,50
TOTAL				R\$ 12,50

OBJETIVO

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI – ME

Avenida Campo Sales, 3521, Sala B, Olaria - CEP: 76.801-281
E-mail: objetivo.terceirizados@gmail.com - Fone: (69) 2141-4068

CURSOS E TREINAMENTOS				
DESCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR SUBTOTAL	VALOR TOTAL POR MÊS
Cursos, Treinamentos e Capacitações	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 8,33
TOTAL				R\$ 8,33